
25069 REAL DECRETO 2021/1984, de 12 de septiembre, 
por el que se declara de utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona 
de Villaverde-Dehesas (León).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Villaverde-Dehesas (León) han sido 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en so­
licitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza­
ción de la concentración parcelaria ha sido propuesta al Insti­
tuto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por el Consejo 
General de Castilla y León, en uso de las facultades que le con­
fiere el Real Decreto 3537/1981, de 29 de diciembre, por el que 
se transfieren competencias en materia de agricultura/.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de lle­
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pes­
ca y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 12 de septiembre de 1984,

DISPONGO:
Articulo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente eje­

cución la concentración parcelaria de la zona de Villaverde- 
Dehesas (León).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio, por los terrenos de particulares al sur de lo concentrado 
en la zona de Carracedelo, incluso la propiedad que se extiende 
al término de Dehesa y que comprende los pagos del Perón de 
la Mata, La Perucha y Campa Blanca. Dicho perímetro quedará 
en definitiva modificado de acuerdo con lo previsto en el ar­
tículo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de 
enero de 1973.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 12 de septiembre de 1984,

JUAN CARLOS R.
El Minisli-o de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

25070 REAL DECRETO 2022/1984, de 12 de septiembre, 
por el que se declara de utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona 
de Estébanez de la Calzada-Barrientos de la Vega 
(León).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona de Estébanez de la Caizada-Barrientos de 
la Vega (León), han sido puestos de manifiesto por los agri­
cultores de la misma en solicitud de concentración parcelaría 
dirigida al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. 
Por otra parte, la realización de la concentración parcelaria ha 
sido propuesta al Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario por el Consejo General de Castilla y León, en uso de 
las facultades que le confiere el Real Decreto 3537/1981, de 28 de 
diciembre, por el que se transfieren competencias en materia 
de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de lle­
var a cabo la concentración parcelaría por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 

y de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 12 de septiembre de 1984,

DISPONGO:
Articulo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente 

ejecución la concentración parcelaria de la zona de Estébanez 
de la Calzada-Barrientos de la Vega (León).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio, por la parte no concentrada de Estébanez de la Calzada 
y Barrientes de la Vega, anejos, respectivamente, de Villarejo 
de Orbigo y Valderrey. Dicho perímetro quedará en definitiva 
modificado de acuerdo con lo previsto en el articulo 172 de la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1873.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 12 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

25071 REAL DECRETO 2023/1984, de 26 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de 
Mata de Cuéllar (Segovia).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaría de la zona de Mata de Cuéllar (Segovia) han 
sido puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en 
solicitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza­
ción de la concentración parcelaria ha sido propuesta al Ins­
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por el Con­
sejo General de Castilla y León en uso de las facultades que 
le confiere el Real Decreto 3537/1981, de 2S de diciembre, por 
el que se transfieren competencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las - circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de lle­
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pes­
ca y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros del día 28 de 
septiembre de 1984,

DISPONGO:

Artículo l,e Se declara de utilidad pública y de urgente eje­
cución la concentración parcelaria de la zona de Mata de Cué­
llar (Segovia).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio. por el término municipal. Dicho perímetro quedará en 
definitiva modificado de acuerdo con lo previsto en el articu­
lo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de 
enero de .1873.

Art. 3.a Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarías que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 28 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

25072 REAL DECRETO 2024/1984, de 26 de septiembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona 
de Rebolledo de la Torre (Burgos).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Rebolledo de la Torre (Burgos) 
han sido puestos de manifiesto por los agricultores de la mis­
ma en solicitud de concentración parcelaría dirigida al Minis­
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la 
realización de la concentración parcelarla ha sido propuesta al 
Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por el Con­
sejo General de Castilla y León en uso de las facultades r,ue 
le confiere el Real Decreto 3537/1981, de 28 de diciembre, por 
el que se transfieren competencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro­
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de 
llevar a cabo la concentración parcelaría por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pes­
ca y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros del dia 26 de 
septiembre de 1984,

DISPONGO:

Articulo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Rebolledo 
de la Torre (Burgos).

Art. 2.° El perímetro de esta zona estará formado, en prin­
cipio, por el término municipal. Dicho perímetro quedará en 
definitiva modificado de acuerdo con lo previsto en el articu­
lo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de 
enero de 1973.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarías que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De­
creto.

Dado en Madrid a 28 de septiembre de 1884.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA


